
Об утверждении перечня кодов видов 

источников финансирования дефицита 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6.2 части 1 статьи 9 Решения Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд  

«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

абзацем седьмым пункта 61 приказа Министерства финансов Российской 

Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень кодов видов источников финансирования 

дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.02.2016  

№ 17 «Об утверждении Перечня кодов видов источников финансирования 

дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, главными 

администраторами которых являются Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа и Управление финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

3. Направить настоящий приказ для опубликования в газете «Град Петра 

и Павла» и размещения на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие при 

составлении и исполнении бюджета городского округа на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

от 01.10.2021 № 128/21 

  



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Заместитель Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководитель 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа      О.С. Чубкова 



Приложение 

к приказу Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 01.10.2021 № 128/21 
 

 

Перечень кодов видов источников финансирования дефицита бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

Код Наименование кода 

000 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации (бюджетные 

кредиты на пополнение остатка средств на едином 

счете бюджета) 

000 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на 

едином счете бюджета) 

000 01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации (бюджетные 

кредиты, полученные бюджетом Петропавловск-

Камчатского городского округа из краевого бюджета) 

000 01 03 01 00 04 0002 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты, полученные бюджетом 

Петропавловск-Камчатского городского округа из 

краевого бюджета) 

 


